
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico 
contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2024/0000050519 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de 48 plazas de atención residencial de Rehabilitación, 40 en Centro
Residencial de Rehabilitación (CRR) y 8 en Piso Supervisado asociado al CRR (PS), para personas
con trastornos mentales graves en Plasencia

Servicio de 48 plazas de atención residencial de Rehabilitación, 40 en Centro Residencial de RehabilitaciónDescripción 
(CRR) y 8 en PisoSupervisado asociado al CRR (PS), para personas con trastornos mentales graves en Plasencia
Valor estimado del contrato 5.860.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.047.428,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.930.220 EUR.

Clasificación CPV
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.

Plazo de Ejecución
730 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Grupo 5 Acción y Gestión Social S.A.U.
NIF A78867371
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Juan Esplandiú nº 11, planta 11
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914026012
Correo Electrónico contacto@grupo5.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.929.869,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.047.064,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2024/0000050519L01
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

5 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Djw
DsDgvRKHOXR3nyv57P240k1Tsnpd9tFOfaAuCe%2B/AS5gILNtsNIOvPInV0SlVbMznEdvkN64GNJ6cjs/ar%2BFcD%2BR
ATBipTuf2tJRqaoP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2024

Motivación

Motivación Única propuesta económica y el cumplimiento de los requisitos exigidos en l
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DjwDsDgvRKHOXR3nyv57P240k1Tsnpd9tFOfaAuCe%2B/AS5gILNtsNIOvPInV0SlVbMznEdvkN64GNJ6cjs/ar%2BFcD%2BRATBipTuf2tJRqaoP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DjwDsDgvRKHOXR3nyv57P240k1Tsnpd9tFOfaAuCe%2B/AS5gILNtsNIOvPInV0SlVbMznEdvkN64GNJ6cjs/ar%2BFcD%2BRATBipTuf2tJRqaoP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DjwDsDgvRKHOXR3nyv57P240k1Tsnpd9tFOfaAuCe%2B/AS5gILNtsNIOvPInV0SlVbMznEdvkN64GNJ6cjs/ar%2BFcD%2BRATBipTuf2tJRqaoP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa. En el caso
de que ninguna empresa tuviera que subsanar dicha
documentación se procederá a la apertura del Sobre
Archivo 2.

Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios cuantificables mediante juicios de
valor

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Recursos personales y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya valoración depende de un juicio de valor
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBgFCjDNoSusNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 17/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292206-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2024

ID 0000014077785 |  2024-000929489 | mar, 03 sep 2024 09:27:15:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5288424824573869961578143871158906083 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBgFCjDNoSusNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292206-2024:TEXT:ES:HTML

